
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín    
+420 577 043 356 ■ radomira.huserova@kr-zlinsky.cz 

 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Oddělení vodního hospodářství 

Všem 
    dle rozdělovníku 

    

 

    Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 
11. července 2023      Bc. R. Huserová                                  KUZL 61843/2023          KUSP 41853/2023 ŽPZE 

 
 

 

 
Rozhodnutí o odvolání Egeria, z. s. proti usnesení Městského úřadu Holešov, čj. HOL-
28204/2020/ŽP/Ve ze dne 10. 2. 2023, kterým bylo zastaveno řízení ve věci povolení 
stavby vodního díla „Dálnice D49, stavba 4901 Hulín – Fryšták, C318 Retenční nádrž a 
ORL v km 8,200 vpravo, C333 Úprava Rymického potoka, C334 Úprava řeky Rusavy, 
C335 Přeložka potoka Žabínek, C336 Přeložka pravostranného přítoku Mojeny, C337 
Úprava řeky Mojeny, C339 Úprava potoka Ludslávka, C340 Přeložka Žeranovky, C341 
Úprava Židelné, C380 Úprava HMZ – otevřeného odpadu PrRu“ pro Ředitelství silnic a 
dálnic ČR Praha 

 
 

Veřejná vyhláška 

 

 

R O Z H O D N U T Í   č.  159 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako věcně a místně  příslušný 
odvolací orgán podle § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 89 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád) 

- přezkoumal  ve  smyslu ustanovení §   89  odst. 2 správního řádu usnesení Městského úřadu 
Holešov, čj. . HOL-28204/2020/ŽP/Ve ze dne 10. 2. 2023, kterým bylo zastaveno řízení ve 
věci povolení stavby vodního díla „Dálnice D49, stavba 4901 Hulín – Fryšták, C318 Retenční 
nádrž a ORL v km 8,200 vpravo, C333 Úprava Rymického potoka, C334 Úprava řeky Rusavy, 
C335 Přeložka potoka Žabínek, C336 Přeložka pravostranného přítoku Mojeny, C337 Úprava 
řeky Mojeny, C339 Úprava potoka Ludslávka, C340 Přeložka Žeranovky, C341 Úprava 
Židelné, C380 Úprava HMZ – otevřeného odpadu PrRu“ pro Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Praha          

 
- přezkoumal obsah spisového materiálu odboru životního prostředí Městského úřadu Holešov 

včetně výše cit. usnesení 
 



 

strana 2 čj. KUZL 61843/2023 
 
 

- přezkoumal obsah odvolání účastníka řízení -  Egeria, z. s. se sídlem Obchodní 1324, 
Otrokovice, zastoupeného Miroslavem Machem, podané v zákonem stanovené lhůtě 

 

 
a po přezkoumání odvoláním napadeného usnesení Městského úřadu Holešov, čj. . HOL-
28204/2020/ŽP/Ve ze dne 10. 2. 2023 

 
 
 

r o z h o d u j e 

 

o odvolání spolku Egeria, z. s. se sídlem Obchodní 1324, Otrokovice, zastoupeného Miroslavem 
Machem tak, že za použití ustanovení § 90 odst. 5 správního řádu 
 

a) odvolání spolku Egeria, z. s. se sídlem Obchodní 1324, Otrokovice, zastoupeného Miroslavem 
Machem podané dne 13. 3. 2023 proti usnesení Městského úřadu Holešov, čj. . HOL-
28204/2020/ŽP/Ve ze dne 10. 2. 2023 
 

z a m í t á 
 

b) usnesení Městského úřadu Holešov odboru ŽP, čj. HOL-28204/2020/ŽP/Ve ze dne 10. 2. 
2023, kterým bylo zastaveno řízení ve věci povolení stavby vodního díla „Dálnice D49, stavba 
4901 Hulín – Fryšták, C318 Retenční nádrž a ORL v km 8,200 vpravo, C333 Úprava 
Rymického potoka, C334 Úprava řeky Rusavy, C335 Přeložka potoka Žabínek, C336 
Přeložka pravostranného přítoku Mojeny, C337 Úprava řeky Mojeny, C339 Úprava potoka 
Ludslávka, C340 Přeložka Žeranovky, C341 Úprava Židelné, C380 Úprava HMZ – otevřeného 
odpadu PrRu“ pro Ředitelství silnic a dálnic ČR Praha     
      

p o t v r z u j e . 
 
 
 
 

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ 65993390 

 

 

Odůvodnění: 

Dnem doručení odvolání  spolku Egeria, z. s., Miroslav Mach, Obchodní 1324, 765 02 Otrokovice, IČO 
22892133 proti usnesení Městského úřadu Holešov, čj. HOL-128204/2020/ŽP/Ve ze dne 10. 2. 2023, 
kterým bylo zastaveno řízení ve věci povolení stavby vodního díla „Dálnice D49, stavba 4901 Hulín – 
Fryšták, C318 Retenční nádrž a ORL v km 8,200 vpravo, C333 Úprava Rymického potoka, C334 
Úprava řeky Rusavy, C335 Přeložka potoka Žabínek, C336 Přeložka pravostranného přítoku Mojeny, 
C337 Úprava řeky Mojeny, C339 Úprava potoka Ludslávka, C340 Přeložka Žeranovky, C341 Úprava 
Židelné, C380 Úprava HMZ – otevřeného odpadu PrRu“ pro Ředitelství silnic a dálnic ČR Praha bylo 
zahájeno odvolací řízení.  



 

strana 3 čj. KUZL 61843/2023 
 
 

Krajský úřad se v rámci odvolacího řízení prvotně zabýval otázkou, zda se jedná o odvolání řádné, 
tj. podané účastníkem řízení v zákonem stanovené lhůtě. Ze spisového materiálu vyplývá, že 
odvolateli – spolku Egeria., z. s.  v řízení postavení účastníka řízení náleží. Z dokladů o doručení 
napadeného rozhodnutí bylo zjištěno, že odvolání bylo podáno příslušnému správnímu orgánu 
v zákonem stanovené lhůtě a jedná se tedy o odvolání řádné. 

 

V podaném odvolání byla mimo jiné vznesena i námitka podjatosti vůči všem osobám Krajského 
úřadu Zlínského kraje včetně ředitele krajského úřadu. Dle § 14 odst. 2 správního řádu rozhodne 
o podjatosti služebně nadřízený osoby, která má být vyloučena z  projednávání a rozhodování ve věci. 
Rozhodnutí o námitce podjatosti uplatněné vůči ředitelce krajského úřadu přísluší Ministerstvu 
zemědělství, proto byla věc tomuto ústřednímu správnímu orgánu postoupena usnesením č. 17 
ze dne 10. 5. 2023, čj. KUZL 43047/2023 a odvolací řízení bylo do vyřešení této předběžné otázky 
přerušeno.  

Dne 14. 6. 2023 pod čj. MZE-32362/2023-15111 vydalo Ministerstvo zemědělství usnesení, kterým 
bylo rozhodnuto, že všechny úřední osoby Krajského úřadu Zlínského kraje, včetně ředitele Krajského 
úřadu Zlínského kraje nejsou vyloučeny z projednávání a rozhodování v předmětném odvolacím 
řízení. Z toho důvodu krajský úřad pokračoval v odvolacím řízení. 

 

V odvolání podaném spolkem Egeria, z. s., Miroslav Mach, Obchodní 1324, 765 02 Otrokovice byly 
mimo námitky podjatosti uvedeny i další důvody odvolání a to, že důvody zpětvzetí žádosti stavebníka 
jsou irelevantní a nelogické, když v žádosti o zpětvzetí stavebního povolení je uvedeno „z důvodu 
přehlednosti (aktualizovaná dokumentace pro stavební povolení)“. Odvolatel uvádí, že stavebníkovi 
nic nebránilo aktualizovat dokumentaci i v rámci řízení, což ostatně učinil. K důvodu zpětvzetí žádosti 
pro „vývoj legislativy (novelizace stavebního zákona, uplatnění liniového zákona)“, odvolatel namítá, 
že není zřejmé, na jaké novelizace se stavebník odvolává. 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje jako věcně a místně 
příslušný odvolací orgán přezkoumal zaslaný spisový materiál v celém rozsahu, jak mu to ukládá § 89, 
odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozd. předpisů, přičemž zjistil tento skutkový stav:  

 

Podkladem pro vydání napadeného rozhodnutí byla žádost Ing. Petra Uchytila, Chmelnice 2792/20, 
Brno, zastupujícího Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 27. 10. 2010 o povolení stavby vodního díla 
stavby "Dálnice  D49, stavba 4901 Hulín-Fryšták, C318 Retenční nádrž a ORL v km 8,200 vpravo, 
C333 Úprava Rymického potoka, C334 Úprava řeky Rusavy, C335 Přeložka potoka Žabínek, C336 
Přeložka pravostranného přítoku Mojeny, C337 Úprava řeky Mojeny, C339 Úprava potoka Ludslávka, 
C340 Přeložka Žeranovky, C341 Úprava Židelné, C371.3 Úprava meliorací – Količín, C371.4 Úprava 
meliorací - Martinice, C371.5 Úprava meliorací – Ludslávka, C371.6 Úprava meliorací – Žeranovka, 
C371.7 Úprava meliorací – Židelná, C380 Úprava HMZ – otevřeného odpadu PrRu". Po provedeném 
vodoprávním řízení bylo vydáno žádané povolení, které bylo odvolacím orgánem zrušeno a vráceno 
k novému projednání. V průběhu nového projednání věci byl k  žádosti investora předmět žádosti 
zúžen a z řízení byly vyloučeny stavební objekty C371.3 Úprava meliorací – Količín, C371.4 Úprava 
meliorací - Martinice, C371.5 Úprava meliorací – Ludslávka, C371.6 Úprava meliorací – Žeranovka, 
C371.7 Úprava meliorací – Židelná. Následně dne 1. 2. 2023 vzal stavebník svoji žádost o vydání 
stavebního povolení zpět. Z toho důvodu vodoprávní úřad řízení v souladu s ustanovením § 66 odst. 1 
písm. a) správního řádu zastavil. Usnesení o zastavení řízení bylo napadeno odvoláním.  

 

Odvolací orgán posoudil komplexně předložený spisový materiál včetně napadeného usnesení a 
obsahu podaného odvolání a dospěl k závěru, že v postupu řízení prvoinstančního orgánu ani 
v napadeném usnesení nebyly zjištěny závady, odvolání neshledal důvodným a rozhodl podané 
odvolání zamítnout a napadené usnesení potvrdit. 



 

strana 4 čj. KUZL 61843/2023 
 
 

 

 

K namítaným důvodům odvolání spolku Egeria, z. s., že uvedené důvody zpětvzetí žádosti stavebníka 
jsou irelevantní a nelogické, když v žádosti o zpětvzetí stavebního povolení je uvedeno „z důvodu 
přehlednosti (aktualizovaná dokumentace pro stavební povolení)“ a z důvodu vývoje legislativy 
(novelizace stavebního zákona, uplatnění liniového zákona)“, odvolací orgán sděluje následující: 
Zpětvzetí žádosti je jedním z projevů dispoziční zásady, která ovládá řízení zahajované na žádost . 
Z podstaty správního řízení zahájeného na základě žádosti vyplývá, že dispozice s tímto řízením je 
v rukou žadatele, proto správní orgán řízení zahájené z podnětu žadatele zastaví, pokud žadatel vzal 
svoji žádost zpět. Správní orgán v případě zpětvzetí žádosti žadatelem nemá na výběr, zda řízení 
zastavit či nikoliv, není zde místo pro správní uvážení. Správní orgán v daném případě nemá možnost 
volby, jedinou možností je povinnost řízení zastavit. Správní řád taktéž neukládá povinnost zdůvodnit 
zpětvzetí žádosti, a tudíž správní orgán se důvody pro zpětvzetí žádosti nezabývá, neposuzuje jejich 
obsah, neboť jejich uvedení je nad zákonný rámec.  

 

Poučení účastníků: 

Proti rozhodnutí o odvolání ve smyslu ustanovení § 91 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, se nelze dále odvolat.  

 

 

 

 

 

 

Ing. Dana Zápecová 

Vedoucí oddělení vodního hospodářství 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen nejméně po dobu 15 dnů.  

 

Datum vyvěšení :………………………….   Datum sejmutí: ….…..…………………………….. 

 

 

 

 



 

strana 5 čj. KUZL 61843/2023 
 
 

 

Rozdělovník: 

1/ Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 spr. řádu o povolení stavby: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  - v zastoupení VIAPONT, s.r.o. 
                                                                                                                         Vodní 13, 602 00 Brno 
 

2/ Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 spr. řádu o povolení stavby, jimž je doručováno formou veřejné 
vyhlášky: 

 

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 760 01 Zlín 

Město Holešov, Masarykova 628, 769 17 Holešov 

Povodí Moravy, s p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

Romana Beňová, Střelnice 216/31, 769 01 Holešov 

Ctirad Mrhálek, Pravčice 212, 768 24 Hulín 

Pravčická a. s., Pravčice 242, 768 24 Hulín 

Obec Martinice, Martinice 16, 769 01 Holešov 

Obec Třebětice, Třebětice 51, 769 01 Holešov 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové 
Město 

Obec Zahnašovice, Zahnašovice 43, 769 01 Holešov 

Obec Žeranovice, Žeranovice 1, 769 01 Holešov 

Ivo Tupý, Třebětice 95, 769 01 Holešov 

E.GD, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha – Libeň 

Egeria, z. s., Miroslav Mach, Obchodní 1324, 765 02 Otrokovice 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž  

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

Správa železniční dopravní cesty, oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 778 58 Olomouc  

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Moravský rybářský svaz, z. s., Soběšická 1325/83, 614 00 Brno 

 

vlastníci pozemků p. č.  531, 600, 555, 518, 525, 529, 516, 528, 530, 514/1, 502, 503, 547, 511, 521 
v k. ú. Zahnašovice, p. č. 299/4, 299/5, 300/6, 300/10, 147/1, 147/3, 165/2, 165/32, 146/71, 302/2, 
318, 319, 146/8, 146/75, 301/5, 301/6 v k. ú. Količín, p. č. 1460, 1257, 1200, 1270, 1490, 1296, 1531, 
1234, 1529, 1521, 1201, 1199, 1198, 1520, 1163, 1164, 1190, 1540, 91/1 v k .ú. Třebětice, p. č. 3528 
v k. ú. Holešov, p. č. 425/2, 671/1, 671/4, 576, 491/2 v k. ú. Martinice u Holešova, p. č. 1042/8, 
447/22, 447/8, 444/2, 446/2, 1042/2, 1042/10, 447/7, 447/26, 447/31, 447/32, 447/38, 447/43, 1018/1,  
1045/2, 1045/17, 1044/7, 1018/2, 504/3,  1046/10, 1046/8 v k. ú. Žeranovice, p. č. 490/4, 447, 356, 
357/1, 357/2 v  k. ú. Horní Lapač, p. č. 1635, 1685 v k. ú. Dolní Ves  



 

strana 6 čj. KUZL 61843/2023 
 
 

 

3/ Dotčené orgány:  

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

Městský úřad Holešov, odbor územního plánování a stavební řádu, Masarykova 628, 769 17 Holešov 

Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody, Masarykova 628, 769 17 
Holešov 

Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství, Zarámí 4421, 761 40 Zlín 

Drážní úřad, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

 

Na vědomí: 

Městský úřad Holešov, odbor ŽP, Masarykova 628, 769 17 Holešov 

 

 

 

 

Krajský úřad Zlín – s  žádostí o vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15 dnů a vrácení 
potvrzené kopie zpět 

 

Městský úřad Holešov, odbor vnitřních věcí, Masarykova 628, 769 17 Holešov 

Obecní úřad Horní Lapač, Horní Lapač 22, 769 01 Holešov 

Obecní úřad Martinice, Martinice 16, 769 01 Holešov 

Obecní úřad Zahnašovice, Zahnašovice 43, 769 01 Holešov 

Obecní úřad Žeranovice, Žeranovice 1, 769 01 Holešov 

Obecní úřad Třebětice, Třebětice 51, 769 01 Holešov 

Městský úřad Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták 

 

- s  žádostí o vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15 dnů a vrácení potvrzené kopie 
zpět 

 
 
 
 

 

 

 

 


		2023-07-11T07:58:16+0000




